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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA ~ OPSTINA DECAN

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
631-26-2598-2-2-1/C336

KUVENDI KOMUNAL-DECAN. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

ELEKTROMONT DI SH.P.K., De¢an, Deg¢an, (ne vazhdim “Ofruesi 1 Shérbimeve™). ne anfn tjetér. jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja ¢ ndri¢imit publik dhe institucioneve publike né Deg¢an me numér identifikues: 631-26-2598-2-2-
1 me nr te brendshém prok: 631 26 001 221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé éshté qe t¢ themeloj kushtet, duke pérfshiré lgmimet per njesi dhe
mregullat e implementimit pér kryérjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja e ndri¢imit publik dhe institucioneve publike né Degan

Nr. Grupi

1 Mirémbajtja e ndrig¢imit publik dhe institucioneve publike né Decan |

[Autoriteti kontraktues kryen bletje vetém né emér té vet]

[Pérdorimi i késaj kontrate publike komizé éshté i detyrueshém pér (¢ gjithé Autoritetetet Kontraktuese te
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g¢ Autontet
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontrate, tenton té bleje artikuy ne baze te
késaj kontrate publike kornizé. duhet gé té dérgojé “porosing” tek Ofruesi 1 sherbimeve, duke specifikuar hsten e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tvre pérkatése.

1.3 Sasit¢ e vlerésuara, té pércaktuara né Pjes¢én C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoritet(et)
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl. | éshté (jané) iA€ detyruar t¢ pérdoré/in két¢ marréveshje kornizé sa heré ge te
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1

| 4 Kontrata hyné né fuqi me [01.06.2026] dhe pérfundon né datén [01.06.2029]

Neni 2 Koha e pérfundimit

By PROfVRIH AO218
o A0 6060




2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t€ jeté 10 dité nga koha e léshimit t€ urdhér blerjes
Kontraktues.

2.2 Vendi i krverjes sé shérbimeve|do té jet¢ KOMUNA E DECANIT

nga ana e Autoritetit

[Vendi i krverjes sé shérbimeve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t¢ Dosjes s¢ Tendérit ]

Neni3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e par
Shérbimeve.

Vlera e pérgjithshme e parashikuar éshté 124.000,00 Euro

Vlera totale indikative e kontratés me ¢mim té peshuar pér njési éshtt
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshté [mostejkalimi i vleré

kontratés].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages¢ q¢ Autoriteti K¢
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komizé.

3.3 Cmimet e njésive do t¢ jené¢ fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢
kontraté publike komizé.

3.4 Pagesat do te béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t¢ Veqanta té Kontratg

Neni4  Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornize;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshireé Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); 13.05.2026

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjet
paqartésisé¢ ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhés

Neni S Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritet
nj¢éra an¢ dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nga ana yetér duhet té cekin titullin e Kontratés d
identifikimit dhe duhet t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, me:
email ose té dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté ket
tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
pranimit t¢ komunikatés sé tij. N¢& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

3
5

5
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ntraktues 1 ka borxh

vendosura nen kéte
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t Kontraktues, nga
e numrin e saj té
azh, telefaks. faks.
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5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njofumi, pélgimi, miratimi, certifikate,
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jetd

ose vendimi, pérveg
t né formé te shkruar

dhe fjalét "njoftoj”, "vertetoje”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethahat. Ndonj¢ miratim,

pajtim, certifikat¢ ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet SHQIPE! né tri origjinale, dy origjinale per Autorit

njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

UD Asim CENAJ

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Driton Iberhysaj
Pozita: Drejtor =
Nénshkrimi: T UHA
Data: 01052026 ()
Vula: @

/SR

1 Gjuha do 1€ jet& gjuha e pérdorur nga ana ¢ tenderuesit né kété tender.

etin Kontrakiues dhe




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit|
gshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtoj
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Shérbimet” do ¢ thot¢ shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbi
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofuesit t¢ Shérbimeve.

té Shérbimeve, si¢
cat pér kéte dhe té

meve né pajtim me

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht¢ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e

kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t¢ kryej detyrat né baze ¢ marréveshjes,
kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrd
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese & tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé¢ pérfagéson shumeén
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kon

dhe q¢ pér detyrat e
Ktuesi s1 1€ punésuar

totale té pagueshme

nbinimi 1 tyre, duke

pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet

ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jel
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin ¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kon
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligj1 qé 1 pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t¢ mbuluara né
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifil
Neni 3 Transferimi

¢ rasti, dhe “Palét”

traté.

kontraté.

uar né KVK.

3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t¢ cilés Ofiyesi i Shérbimeve ¢

transferon kontratén e vet ose njé pjese t€ saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontr:

kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t¢ Ofruesit t€ Shérbimeve, té shumave
ose q¢ do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve ¢ Ofruesit t¢ Shérbi
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humt

Ofruesit t¢ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashme €shté realizuar ose pér pjesén

iktues, ta transferojé

qé duhet té paguhen

meve pér t¢ kérkuar
pjen ose detyrimin e

ta lirojé Ofruesm e
qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné Kriteret e pérshtatshméris¢é qé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion

tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi
41 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi i
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

42 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhet

Shérbimeve 1a beson

n té ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autorit
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoft]
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autg

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kerkesat ¢

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve

siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraky
agjentéve ose t¢ punésuarve, né té njéjtén ményre si po té ishin akte, gabime ose negl
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé ¢

aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Offuesin ¢ Shérbime
sipas kontratés.

Neni § Tatimi

eti kontraktues do ta
imit, duke 1 paragitur
rizim me shkrim nga
pershtatshmerise

. megjithaté mund té

uesve té vet si dhe té
zhencé e Ofruesit t&
jese té kontratés ose
‘e nga obligimet ¢ U

5.1 Ofruesi i Shérbimeve eshté pergjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢

Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan¢ pérfshiré né ¢mimin ¢ K

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka n
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé i
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak t
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur
me ekspeditén e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Sheérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ spec
Formularit té Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n¢ daten e
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do (€ jeté data e p
aktiviteteve.

Neni 7

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i ko
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

ontraktuar,

pritje t€ tatimeve dhe
undit t& vértetimit té
 ngritjes s¢ tatimeve
: né vonesé Offuesi 1
pas marrjes s¢ urdhnit

ifikuar né¢ Nenin 2 té
caktuar, a1 do té jete
érfundimit te t¢ gjtha

ntratés sé tij vonohet,

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas Kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vones¢ mund té ndodh¢, Ofruesi i Shérbimeve dg
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés s¢ realizimit pér
se ka t& drejte¢ dhe, pérvegse kur éshté réne¢ dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & sherbi
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues
ményré qé t& mund té shqyrtohet Kérkesa.

té njoftoj Autoritetin
té cilén ai konsideron
meve dhe Autoritetit
me hollési té ploté né




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t¢ arsygtohet, ose né meényre
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Offuesin e Sheérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore
8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té& obligimeve té saj sipas kontratés nése fealizimi 1 obligimeve
¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s¢ njoftimit mbi
dhénie t¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

82 Termi "forcé madhore" do [té thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit gse grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunes,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t¢ pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t¢ marr t¢ gjitha masat ¢ arsyeshme pér ¢ ménjanuar
paafiésiné e njé pale té tillé qé té peérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér deémet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ i n¢
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarj¢je té forcés madhore
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t¢ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, péf mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t¢ kryer obligimet e tij €shté rezultat 1
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj¢ ne
realizimin e obligimeve té saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rmrethanat. Pérveg neése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t¢ vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas Kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér té plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbimeve npk do t¢ zbatojé mjete
¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'1 japé Ofruesit t¢ Sherbimeve 14 dit¢ paralgymenm, ta ndérpres¢

kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ meéposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém ¢ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér ¢ realizuar obhgimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me Kohe té sherbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autorit¢ti kontraktues,

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u admunistruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet progedurave ligjore idhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ne
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve éshtd dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj¢ gjykimi
q¢ ka fuqiné e res judicata

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale té¢|déshmuar me ¢farédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Sherbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, Korrupsion,

pérfshirje né ndonjé organizat& kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime n¢ personalitetin ligjor, na
Ofruesit t¢ Sheérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontrat

(i) shfaget ndonjé paaftesi tjeter ligjore qé 1 pengon realizimit € kontratés,

(j) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése p
apo sigurimin mé t¢ hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje t'i pl¢

9.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t&¢ Autoritetit ko
t¢ Sherbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund ¢ nénshkruajé ndonjé
palé té treté né emér té Ofruesit t& Sheérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit t¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shér]
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe n
Sherbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thimrjen e duhur, do ta pén
sherbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Ofue
parave qé i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé ko
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Sher
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do ¢ keté té drejté ¢ marré nga Ofrues
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumeén q¢ duhet {
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t¢ keté té drejié ¢ marré nga

humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakish
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé& duhet t& paguhen né ndonjé cert]
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséntura: d

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve éshté 1 paafte € Kryej nj
Sherbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dite.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas ko
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

tvrén ose kontrollin ¢

Ps;

ersoni q¢ e jep garancing

btésojé zotimet e t).

ntraktues dhe Ofruesit
kontraté tjetér me njé

udhézojé Ofruesin e
bimeve né meényre &

g prani t& Ofruesit t¢
patisé njé raport mbi
it t& Shérbimeve dhe
tratés.

bimeve derisa € jené
i Shérbimeve koston
"1 paguhet Ofruesit té

Ofruesi 1 Shérbimeve

t, mund ta ndérpresé

fikaté & léshuar nga

S5¢C

£ pjes¢ materiale té

ntratés sé Autoritetit

103 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé

Offuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t¢ Shérbimeve

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n¢ perputl
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet [té pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autor

hje me praktikat mé té

iteti Kontraktues. Kur

Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai,




duke iu ekspozuar démmit per shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhnt. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk
shkak t¢ kétij njoftimi.

kété duke 1 paraqitur
do té pezullohet pér

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1'i respektojé dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe megulloreve ne fugi n¢

Republikén e Kosoves dhe do té sigurojé qé personeli i ], t& aférmit e tyre, dhe punétorét veny

t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

114 Offuesi i Shérbimeve do té trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né li

private dhe konfidenciale. Ai nuk do t¢ shpétojé pér aq kohé sa ¢ jeté e nevojshme pér géllir
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé té dhéné t¢ kontratés, pa pélqimin paraprak me

Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose k
personat ose korporatat e tilla do té jené s¢ bashku dhe vegmas t& detyruar pér & pérmbush
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér té tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélqimin paraprak me
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t¢ identifikuara né tenderin e tij pér
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjate performancés, dhe né bazé té njé kérke
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t¢ kérkojé njé zévendésim nése vieréson se njé

pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratoj

personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb |

mé té mir¢ se ato t¢ identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

doré té tij gyithashtu

dhje me kontratén si
met e ekzekutimit &
hkrim t¢ Autoritetit

rporatave, t€ gjithé
kushtet e kontratés.
o té keté autoritetin

krim t& Autoritetit

& kryer funksionet e
me shkrim dhe té
etar 1 stafit éshte i
¢do zévendésim té
ané té barabarta ose

12.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose

dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dok
i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit té detyrave.

umente té tilla duhet

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé té jet¢ ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&

siguruar informacion gé ky i fundit mund té kérkojé né ményre t¢ arsyeshme pér t¢ kryer kontry

12.3 Autoriteti Kontraktues do té& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né¢ KVK, i cili do
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimm e ¢do hollésie Autg

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t¢ gj
limiteve kohore té specifikuara né Kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dit¢ q¢ kalon
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabart
vlerés s¢ sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale t¢ porosise. £
mund té zbresé démet e likuiduard nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbij
¢ likuiduara t¢ parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten n¢ baze t¢ vlerés totale t¢ porosise.

atén.
té jeté pérgjegjés pér
ritetit Kontraktues.

itha sherbimet brenda

pa paragjykim ndaj
ndérmjet skadimit &
a me 0,25% né dité te
\utoriteti Kontraktues
. Pagesat e démeve té

meve né térési, démet

13.3 Nése Autoriteti kontraktues Ka fituar té drejtén té kérkojé s¢ paku 10 % té vlerés s¢ porosise ai mundet, pasi ta

njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje ope

- konfiskojé garanciné e performanceés;

-atore ekonomik:

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t¢ keté té drejte pér kKompensim: dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur té sherbimeve.
nuk do té paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do té jete

Dfruesi 1 sherbimeve
detyruar t€ paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa opératore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ keté & drejté pér |
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar ¢ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktu
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n

kompensim. Ofruesi |
shkaktuara nga kjo

Kormize.

pse, me nje operatore

& keéteé rast Ofruesi 1

Sherbimeve nuk do & keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu d¢ t€ jet¢ 1 detyruar t&

paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege té
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale

Operatorit Ekonomik
ekuivalente me 10%

te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontrakmes ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera K
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té

dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe ¢ konfiskoj njé pjesé proporci
10% te porosise se leshuar, té garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti |
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté té drejté pér |
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plot¢suese dhe démet ¢
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autory
siguri pér ekzekutim té plot¢ dhe t¢ mire t¢ Kontratés. Shuma e siguris¢ do t¢ saktésohe
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshte pas
té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve.

142 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i vlefsheém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfy
14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do & jeté né formatin e dhéné né Pjesén [V té késaj k
Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t¢ shkaktoj Nénkontraktorét t€ n
shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin

mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Offuesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Auto
sigurimi i till¢ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofru
té béhen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate

ontraktuese, me disa

Operatorit Ekonomik
bnale, ekuivalente me
Kontraktues,
kompensim. Ofrues: 1
shkaktuara nga kjo

kormize.

tetin Kontraktues me
né¢ KVK. Siguna ¢
0j& e mosekzekutimit

indimit.

pntrate.

harrin dhe ruajné. me
nga rreziqet, dhe pér

ritetin Kontraktues qgé

esi 1 Shérbimeve do
¢ e plotéson Ofruesi




1 Shérbimeve. I njéjti formular, qé 1 bashkeéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet ¢ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t&¢ paguhen brenda jo mé¢ shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t¢ jeté data né té cileén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t¢ plotésohet sepse shuma| nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim 1 menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t¢ japé sgarime, modifikime
apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pageses do té llogaritet nga data né té cilén éshté
regyistruar kérkesa pér pages¢ e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q¢, brenda dy muajsh
pas pagesés s¢ vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosoves né¢ diten e paré ¢ muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ pike ¢ pérgindjes.
Interesi pér pagesé t¢ vonuar do ¢ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit te funldit té pageses (nuk
perfshihet) dhe datés né t¢ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

t'1 japin t¢ drejte

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2
érim prej 30 ditésh

Ofruesit t¢ Shérbimeve qe¢, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralaj
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autortet:
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t¢ ndalojé autoritétin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike komizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t¢ kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t¢ njoftojé até pér ¢do defekt qe éshte getur.
Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pergjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktubs mund té udhézoje
ofruesit e shérbimeve t¢ kerkojne njé defekt dhe té zbulojne dhe provojné ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmiresimi i Defekteve

I8.1 Autoriteti kontraktues do t¢ njoftojé ofruesit e sherbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t¢ zgjatet per aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt gshte dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontraktues

I8.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk|e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autontetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kete shume, dhe do pasoj njé dénim pér mungese Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenn 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Palaka shkel¢ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Neérastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kbmpensime:

10




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave ¢ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve, nga depozit
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui béjné té gjitha perpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore & gjitha most
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e m
palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgj idhin mosmarréveshjen.
kerkeses per zgjidhje migésore brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jeps
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér € arritur zgjidhje miqe
pala déshton & pergjigjet me koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t¢ jen¢ ¢ lira t¢
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund (€ merre

pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brends
& procedurés sé pajtimit, secila palé do te keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té p

sé mosmarréveshjes.
Neni 21

21.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miq
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

212 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmar
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues,

zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenz
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shy
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme

shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, prets
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo

Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi 1 shérbimeve n
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale & treté,

4, ose me pagesc nga

marréveshjet q¢ mund
tjetrén me shkrim pér
undshme. Nése cilado
Pala do té 1 pérgjigjet
't pér armitjen e késaj
sore deéshton ose nése
vazhdojné né¢ fazén e

n vesh té pérpigen t€
1 30 ditésh pas fillimit
rocedurés s¢ zgjidhjes

isore per zgndhje €

réveshjes, gjvkata apo

zyrtaret e ti] dhe ish
imet, humbjet, demet,
penzimet e tarnfés se
nga ana e ofruesit t¢
pndimet nga njé palé e
né emér t& Autoritetit
i lidhje me kryerjen ¢




KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.
Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligii .| 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha
EJJE[ s : céshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat kontratés.
ZOBPOINHI Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.
e 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve éshté 01.06.2026
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté 01.06.2029 !
65 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté KOMUNA E DECANIT |
|
|
5 12.3 Menaxheri i Projektit éshté caktohet me vendim te ZKA-se.
Obligimet e .
Autoritetit |
Kontraktues
Démet o | 131 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final té
likuiduara Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshté 10 t& gmimit final té kontratés.
Siguria o 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 37 muaj.
Sigurifmi g& do 151 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené: ,
te; melrret Hya a) Pérgjegjésia e Palés sé Treté [shéno shumén] ;
°hr”es.' ! b) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe | kompensimi i
shérbimeve punétoréve [shéno shumén]
c) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumgn]
d) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [shéno
shumén]
o G 16.1 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
pérgjithshme shérbimet e kryera vetém né bazé té shumeés sé ylerés sé njé
4 pagesés Urdhér Blerje te viefshme t& léshuar nga autoriteti Kontraktues
Kontroli i 171 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kualitetit kontraktues do té jené si né vijim: Nga menaxheri | kontrates
12




Periudha Garantuese e Defekteve éshté [shéno datén]

ose

Zgjidhja 202 Njésija kérkuese pérmes nji komisioni duhet té bej

' migésore e pérpjekje té zgjedhjes té mosmsrréveshjeve me kryesin
mosmarréves e sherbimeve.
hjes

—_— 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat|mund té lindin

Zg]'dhjarrévese gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
hmjg:ma ae zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
procedure Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosoveé.
gjygésore

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj Kontrate dhe se
nuk &éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndémijet paléve do té

dorézohet né arbitrazh té

Tribunali i Perhershém i

Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike @

Kosovés, né pérputhje rregullat

Ndérkombétare té Tregtisé.

me

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
arbitrimi.

e Dhomés

vendosin pér
gjykata apo




PERSHKRIMI | PUNEVE

- porti dhe montimi  trupit nd
« Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

* Fugia e LED-it:30W

* Ndriguesi i LED-it: 2150 Im/W

* CRI: Ra270
» Sistemi Optik nga PMMA
* Mbrojtja IP 2 IP66

» Ngjyra e temperaturés —Natyrale: 4000K

« Jetégjatésia e ndriguesit 2100.000 h
* Puna né temperaturé:2-40°C deri +50°C

* |zolimi | mbrojtjes elektrike: Kiasa |
* Garancioni 5 vite.

« Rezistenca minimale ndaj ndikimit fizik 21Kp8

igues me karakteristika minimale:

+ Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%

« Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray

» Forca IK 08 dhe me mbrojtje nga lagéshtia IP66

copé |

mimi me TVSH

202.00

20200¢€

» Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,
* Fugia e LED-it:50W
* Ndriguesi i LED-it: 2150 Im/W

= CRI: Raz70
« Sistemi Optik nga PMMA
* Mbrojtja IP 2 IP66

* Ngjyra e temperaturés —Natyrale: 4000K

» Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit
» Jetégjatésia e ndriguesit 2100.000 h

* Puna né temperaturé:2-40°C deri +50°C

* Forca IK 08 dhe me mbrojtje nga lagéshtia
 |zolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa |

* Garancioni 5 vite.

+ Rezistenca minimale ndaj ndikimit fizik 21KQ8

Furnizimi ti dhe timi i trupit ndfigues me karakteristika minimale:

« Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%

ndrigues :black, silver ose gray

P66

copé

235.00

235.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit nde
» Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,
« Fugia e LED-it:80W

* Ndriguesi | LED-it: 2150 Im/W

* CRI: Raz70
» Sistemi Optik nga PMMA
* Mbrojtja IP 2 IP66

* Ngjyra e temperaturés —Natyrale: 4000K
o li: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit
* Jetégjatésia e ndriguesit 2100.000 h

* Puna né temperaturé:2-40"C deri +50°C

* Forca IK 08 dhe me mbrojtje nga lagéshtia
* [zolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa | |

* Rezistenca minimale ndaj ndikimit fizik 21K08

+ Garancioni 5 vite. |

igues me karakteristika minimale:

+ Trafo me Dimming/Dali, dimmingu nga 1-100%

ndriques :black, silver ose gray

P66

copé |

256.00

256.00 €

Dimmer module pér kalimin e drités né dimm
e caktuar (koha e konfigurueshme) psh pas of
shpenzimit total. Specifikimet: 1-10V input, &
adjustable between 350 - 1,050 mA.
Max. output power: BOW

Power input on stand-by <0.16 W
Dimming range 10 to 100 %
Nominal life-time up to 100,000 h

ling mode (modin efigent) kur kalon njé kohé
res 12 te nates e kalon driten ne 50% te
yuilt-in constant current, output current

copé

50.00

50.00 €

Blerja, bartja | programerit per DRIVERA dhe |
|Supports DALI interface driver Programming

kontrollera qe ka specifixat e meposhtme:

Off-line programming capability

Auto programming Mode. |

| Supports 0-10V Programmable Driver Programming
| Supports Other Controllers (TDD-ANPNx, SDC{-MPN:]

copé

55.00




USB communication cable ne mes PC and G#M CPU units. (PC need have USB interface)
Gjatsia totale: Im
Default baud rates:9600

sipas dimensioneve (1.2x1.0x0.3m).

Demontimi i trupave ndrigues té démtuar dl _e bartja deri né deponi te mbeturinave té

3 Maximum baud rates:115200 copé 1 € 60.00 60.00 €
with communication indicator.
Furnizimi transporti dhe montimi i shtylles se betonit lineare 9m
-Hapja e vrimave pér shtylia té betonit Sm me turjelé sipas standardit.
7 -Furnizimi transporti dhe montimi i gypave L& betonit @300 pér shtylla té ndrigimit me copé 1 € 150.00 350.00 €
gjatési 1.0m’ si dhe betonimi rreth saj dhe niateriale tjera pér pérforécim.
Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllés {é hekurt ndriuese konlke té zingtuar me
B mbijellje ose me bulona -H =8.00m . ‘. copé 1 € 550.00 550.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i trafove égr trupat ndrigues LED pér -30W. copé 1 € 55.00 55.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi i trafove QEr trupat ndriques LED pér -50W. copé 1 € 60.00 6000 €
i rti dhe montimi i trafove pér trupat ndrigues LED pér -BOW. copé 1 €
copé 1 €
copé 1 €.
: copé 1 .
Furnizimi, transporti dhe montimi i nd&_r_gre(ﬁlt AS-/100A . copé 1 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i FID 4P 63/0.5A . wpé_ 1 €
= copé. 1 €
cope 1 €
copé 1 €
copé 1 €
rti dhe montimi i ndérp tipi GS-16-66 U. copé 1 €
rti dhe montimi i ndérp automatik /A copé, 1 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i térit Vm 0-500V. copé 3 €
24 Furnizimi, transporti dhe montimi i ampermetérit Am 0-200A. copé 1 {4
25 Furnizimi, transporti dhe montimi i transformatorit ré/5A. copé 1 €
26 it PF 1x25 mm?, m' 1 €
27 Furnizimi, transporti dhe montimi i reles sé fazave. copé 1 €
28 Furnizimi, mmgm dhe montimi i shiritit t?‘ 2barrave. m' 1 €
29 Furnizimi, transporti dhe imi i Punimi i itit té ormanit nga betoni me MB 30 i €

0 licencuar.
31 Largnml i shlyli&s sé demtuar dhe u.ansporr:Iﬂ! depol:vm:;s urdhérit té policisé apo org. ool i P 150100 150.00 €
copé 1 [ 320.00 32000 €
33 :;cp;l: pusete me dorezé, Dakota ose e ngjajshme, polipropilen ose & metalit, nga 30cm- copé 1 € 40.00 4000 €
Demontimi | kabllove ekzistuese me seksion 2x16mm? Al ose 4x16mm? Al ajroré nga
34 htyllat ekzistuese té drurit si dhe montimi né shtylla té betonit. fushé 1 € 350 350¢€
Vérejtie: Kabl isloku i né i i
35 Fun_ﬂziml, transporti dhe montimi | bulonave M-6 deri M-24 pér pérforcim té trupave coph i € 110 110¢€
ndrigues dhe shtyllave.
36 ilirave té de he bartja e tyre né depo té Komunés sé copk 1 € 12.00 12.00 €
Decanit.
37 Gn‘:pmu ~i kanalit dhe transpum i dheut té tepruar per shtrirjen e kabllos té ndrigimit m 1 € 5.00 5.00€
Furnizimi ,transporti dhe vendosjae rEr!s sd u'nét né trashési 10cm. nén kabllo, ndérsa :
38 1 € 25.00 J
10 cm. mbi kabllo. Dim:(0.40x0.20). z 2500 ¢
19 Furnizimi ,transporti dhe vendosja e rérés sé_ trashé (zhavorr) né trashési (0.40x0.20) o i € 20,00 SBGE
vendosur vetém né pjesén e gropuar. |
Prerja e betonit, largimi i betonit me dim (0.40x0.25)m me transport deri né depo, si dhe i
40| ehimi né giende té méparshme (betonimi). Liogaria t kryhet pér m' il 1 € e gk
Largimi | kubzave me transport, né trotuare dhe rrugé me dim (1.00x0.08)m si dhe kthimi ,
41 : 3 € 17.00
né dje té rshme (vendosja e kubeé: . Liogaria té et pér m' m iy
Prerja e asfaltit, largimi i asfaltit me dim (0.20x0.14)m me transport deri né depo, si dhe ;
] 1 €
b kthimi né gjendje t& méparshme (asfaltimi). Llogaria té kryhet pér m* b o 24006
i el
i Furnizimi, transporti dhe montimi i Ezhiuiﬁz kabllovik (muf) me ¢im. 50, 25, dhe 16mm cop# 1 € 150,00 150,00 €
mimi. Mesatare |
44 Identifikimi i r njé fushé, copé 1 € 3200 3200€
45 Identifikimi | prishtjes s& kabllos ajrol r njé fushé copé 1 € 37.00 37.00 €
6 Furnizimi .tu_nsporti dhe m.nn.umi l relesé ologjike IC Astro-Siemens,Shnaider,Abb ose copé | 3 € 15,00 15.00 €
|e ngjashme si dhe programimi i saj. 1
47 Furnizimi ,transporti dhe montimi i té brinjézuar té TIP-it PE @ 70. m' 1 € 1.20 1.20€
Furnizimi, porti dhe imi i gypave PVC @ 100 - 160 mm gjaté kalimimeve ose
48 depértimit té rrugéve me makiné speciale - q‘sfaltlt dhe kthimi né gjendjen e m' 1 € 170 1.70€
méparshme.Cmimi pér m' gjatési. -
4g |Furnizimi, transproti dhe montimi i ormanit ¢G té thaté me dim 2{0.2x0.3) me mbrojtje IP. i = = i




Furnizimi, porti dhe imi i kanaleve nga plastika pér mure me bulona pér montim
50  |pérvendosjen e kabllove elektrike. m' 1 € 3.30 330¢€
Furnizimi, transporti dhe montimi i Kuadrit gendror pér furnizimin e ndrigimit publik me
pjesén e xhamit shtesé pér leximin e njehésorit, me mbrojtje P, pjesén e zbrazur rezerve
té mbrojtur e zingtuar pastaj e pjeku me ngjyré me dim: (1.2x1.0x0.3m) si dhe skema
51 |njepoleshe e vendosur brenda, numri i ormanit | vendosur jasht si dhe shenja e rrezikut. caph 1 £ ¥ 350.00 €
1
52 Furnizimi ,transporti dhe montimi i lirés 1 krghéshe 1.0x1.2m té zingtuara. copé 1 € 32.00 32.00€
53 Hapja e vrimave pér shtylla té betonit 9m me turjelé sipas standardit copé | 1 € 50.00 50.00 €
54 Porosia,furnizimi dhe timi i gypave té 2300 me gjatési 1.0m' si dhe betonimi copl " € 35.00 500€
rreth saj.
55  |Furnizimi transporti dhe montimi i ve td brinjézuar té TIP-it PE @ 63. m' 1 € 1.50 1.50€
56 ::rr:lzlmi Jtransporti dhe shtrirja e shiritit “vrojtues” té ekzistimit té kabllos energjetike né ol i € 1.00 100 €
nai.
57 |Porosia dhe montimi i kapakéve té zingtuar pér shtylla té ndricimit publik. copé 1 € B.00 BOOE
58 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos i T|P-it PP00-3x1.50mm? Cu. m' 1 € 5.00 5.00 €
58 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos i TIP-it PP0O-5x1.50mm’ Cu. m' 1 € 5.00 5.00€
60 |Furnizimi, transparti dhe shtrirja e kabllos i TIP-it X00-A-4x16 mm? Al m' 1 € 20.00 20.00 €
61 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos iTIP-it_PP00-4x16mm” Al m' 1 € 11.00 11.00€
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos | T|P-it PP00-4x50 mm? Al prej TS 10/0.4 kV gjer
62  [néormanin e grupit matés. | m' 1 € 4.00 400€
|
Lyerja e shtyllave té metaita me ng]yre.umr{n]a e shtyllés duke périshiré edhe lirat njé
63 dhe dy anésore me mbrojtje nga korodimi .Ngjyra zgjidhet nga orani mbikqyrés. copé 1 € 250.00 25000¢€
™ Furnizimi , porti dhe timi i lirave té oing pér shtylla té drurit dhe betonit. copk ” € 23.00 23.00€
65  |Furnizimi transporti dhe montimi i hallkave qgr shtylla té drurit dhe betonit, copé 1 € 8.00 BOOE
Furnizimi , porti dhe imi pjeséve pér térhegjen e kabllos bistek 2x16 mm?.
66 | copé 1 € 5.00 500 €
Furnizimi , porti dhe irmi § kel I
67  |[AI)16-95/1.5-10 mm?*[Cu]. copé 1 € 4.00 400€
|
68 @ m' 1 € 3.00 3.00€
69 [Furnizimi, transporti dhe imi | klemeve Fse “FIDOSA* copé 1 € 6.20 6.20€
Furnizimi ,transporti dhe montimi mentit MB 30 me gypa te brinjézuar pér shtyllat
7
O |vertikale konike té zingtuara (0.4x0.4x0.50)nd. Komplet. aps ; 2 e RSO
Furnizimi ,transporti dhe montimi ng;;mngg MB 30 me gypa te brinjézuar pér shtyllat
71 copé
vertikale konike té zingtuara (0.8x0.8x0.80]m. Komplet. ! < i N
72 Furnizimi, trans| dhe shtrirja e gypit té brinjézuar @200. m' 1 € 1.50 150 €
Furnizimi, porti dhe imiip nga betoni MB30 me dimensione
(0.6x0.6x0.8) e parafabrikuar me kapak (p ",,I. pilen ose metal) me gelés. Skica
Vérejtje: |
73 Puseta duhet duhet te keté vrima me diametér pér gyp té brinjézuar deri né P 125 me te copé 1 € 350.00 350.00 €
giitha materialet shtesé pér montim.

. REKAPITULLIM imi ‘ﬂl gmimi total | peshuar
A- Gjithsej (1-29):70% €2,443.30 €1,710.31
B - Gjithsejt (30-73) :30% €2,195 00 €658 70

{mirry | Pérgjithshém | peshuar {ofertat do té vierésohen nefba:e 1€ késoj viere). Kjo éshré viera e cila do te duhet te shenaiet né Formularin e ofertes dhe oo té lesohet gate
hapjes publike. € 2;3 70.01




